— 1 —

贵 州 省 水 利 厅 文 件
黔水节〔2024〕5 号

省水利厅关于开展 2024 年度用水产品
水效领跑者推荐工作的通知

各市（州）水务局、各有关单位：

为贯彻落实《国家节水行动方案》，推动提高用水产品水效，

树立节水先进标杆，促进节水器具推广，水利部、国家发展改革

委组织开展了 2024年度用水产品水效领跑者遴选工作。为做好

我省 2024年度用水产品水效领跑者的推荐工作，现将有关事项

通知如下。

一、推荐对象

本次推荐参与遴选对象为坐便器、智能坐便器、洗碗机、淋

浴器和净水机等 5类用水产品。

曾被评为 2020年度、2022年度用水产品水效领跑者的，可

— 2 —

再次申请。

二、推荐程序

（一）申报

各市（州）水务局要协调发展改革委、工业和信息化局等相

关部门，积极动员本地区符合条件的生产者申报用水产品水效领

跑者，并做好技术指导工作。申报企业应提交水效领跑者申请表

（格式见附件），包括纸质版（A4纸打印，一式两份）和电子

版。每个生产者最多申请 10个型号。

请各市（州）水务局于 2024年 5月 16日前，将符合条件的

企业申报材料报送省水利厅节约用水处。

（二）省级初审

省水利厅会同省发展改革委对生产者提交材料进行初审，并

于 2024年 5月 26日前将推荐产品的申请材料和推荐意见报送全

国节约用水办公室参加 2024年度用水产品水效领跑者遴选。

三、联系方式

联系人：贵州水利厅节约用水处张艳红

电 话：0851-85932506
邮 箱：GZSLJYYS@126.COM

附件：水利部办公厅 国家发展改革委办公厅关于开展 2024
年度用水产品水效领跑者遴选工作的通知

贵州省水利厅

2024 年 4 月 28 日

贵州省水利厅办公室 2024年4月28日印发

mailto:GZSLJYYS@126.COM